
Vítejte v GLS



My jsme GLS

Zkušený odborník se silnými kořeny na všech
evropských trzích a jeden z předních poskytovatelů
balíkových služeb v Evropě.

870 ml. balíků

€ 5 mld. obrat (f.r. 2021/22)



Jedna přepravní síť pokrývající celou Evropu

Skupina GLS
(skupina GLS včetně partnerských spol.)

Lokality
Centrální překladiště
Regionální depa

> 120
> 1.600

Doručovací vozy > 37.000

Dálkové kamiony > 4.500

Zaměstnanci > 22.000

Výdejní místa > 35.000

Překladiště

Brána pro leteckou přepravu

Silniční spojení

Letecké spojení

Status: 02-2022



GLS v České republice

GLS Czech Republic

Lokality
• Centrální překladiště
• Depa

1
28

ParcelShopy > 1.200

Doručovací vozy > 800

Zákazníci > 6.000



Vozy na alternativní pohon



Strictly ConfidentialMeeting / Presentation Title | MM YYYY 6 |

Komplex hodnot pro 
úspěch celé firmy

• Spokojenost našich zákazníků stavíme na první 
místo.

• Zákazníci musí vědět, že se na nás mohou 
maximálně spolehnout a že jejich balíky jsou u 
nás v bezpečí. 

• To se neobejde naší flexibility a transparentního 
přístupu k přepravě i řešení problémů.

• Bez zodpovědného chování k životnímu 
prostředí ostatní hodnoty i naše podnikání 
ztrácejí na významu.



Strictly ConfidentialMeeting / Presentation Title | MM YYYY 7 |

Udržitelnost
Jedeme zeleně.

• Chováme se zodpovědně k životnímu prostředí.

• Udržitelná logistika je naším cílem.

• Skupina GLS je aktivně zavázána k ochraně 
životního prostředí optimalizací přepravních 
procesů, snižováním spotřeby energií, 
zaváděním nízkoemisních a bezemisních 
technologií, kompenzací emisí a podporou 
ekologicky zaměřených projektů.



Výsadby stromů s GLS



Výsadby stromů

• Podpora sousedských a ochranářských 
spolků.

• Výsadby dlouhověkých stromů do volné 
krajiny.

• Lokalita výsadeb není v České republice 
omezena.

• Výsadby jsou prováděny pod odborných 
dohledem a s řádnou dokumentací.

• Zajištěna je i následná péče.



Výsadby stromů

• Rájec – Jestřebí 27 stromů

• Praha 6 Suchdol 38 stromů

• Písková Lhota 105 stromů

• Sedlec 30 stromů

• Voleč 70 stromů

• Žďár nad Sázavou 95 stromů

• Nový Rychnov 20 stromů

• Jedlová, Polička 37 stromů

• Ctibořská náves 10 stromů

• Jinošov 25 stromů

• Jihlava 45 stromů

• Horní Krupá 25 stromů

V roce 2021 bylo za přispění GLS vysázeno 527 
stromů v celé ČR



Elektrické dodávky

• V roce 2021 jsme zařadili do provozu celkem 
15 dodávek na elektrický pohon

• Bezemisně již doručujeme v centrech 12 
českých měst

• Do roku 2030 by podíl bezemisních vozidel 
ve flotile měl dosáhnout 50%

Jedeme bez emisí



Nákladní kola

• V roce 2021 jsme otevřeli v Praze první city 
depo. 

• Nyní pravidelně doručujeme pomocí dvou 
speciálních nákladních elektrokol, která 
denně v centru Prahy doručí až 100 balíků.

• V letošním roce uvedeme do provozu 6 
nákladních kol v dalších městech.

Doručujeme i na kole



Zelené budovy



Zelený ecoHUB

• Zesílená tepelná izolace obvodového pláště

• Tepelná čerpadla pro vytápění šaten a kanceláří

• 300kW fotovoltaická elektrárna s 200kWh 
bateriovým úložištěm

• Nabíjecí infrastruktura pro elektromobily

• LED osvětlení s regulací intenzity

• Nízkoenergetické technologie

• Zelená fasáda s hnízdištěm pro ptactvo

• Retence a využití dešťové vody

V roce 2021 dokončené rozšíření mezinárodního 
třídicího centra v Jihlavě nabízí mnoho nových pozic 
pro kvalifikované i nekvalifikované pracovníky a jeho 
řešení klade důraz na ekologii:

Digitalizace pro udržitelnost

• Vznik týmu pro vývoj mezinárodního software v 
Jihlavě

• Automatizace a digitalizace procesů



Společenská zodpovědnost



Podpora sportu mládeže



Podpora CSR projektů



Vánoční sbírka pro dětské domovy



Zapojení zaměstnanců



Děkuji za pozornost!


